
Uchwała Nr 12/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 stycznia 2015 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Borki. 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały

Nr II/11/14 Rady Gminy Borki z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie określenia wysokości

stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Borki. 

U z a s a d n i e n i e

Uchwałą Nr 5/2015 z 8 stycznia 2015 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 1 pkt 1 lit. b

uchwały, o której mowa w sentencji.

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  sprzeczność  z  treścią  delegacji  ustawowej

zawartej w art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849).

W uchwale Kolegium RIO uznało, że Rada Gminy Borki określając stawki podatku od

nieruchomości, ustaliła w pozycji „od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne

retencyjne lub elektrowni wodnych” stawkę 4,60 zł  od 1 ha powierzchni.  Była to  stawka

wyższa  niż  górna  granica  stawki  określonej  w  obwieszczeniu  Ministra  Finansów  z  dnia

7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych

w 2015 r. (M.P., poz. 718). Zgodnie z tym obwieszczeniem górna stawka kwotowa podatku

w tej pozycji wynosi 4,58 zł od 1 ha powierzchni (pkt 1 lit. b obwieszczenia). Rada Gminy

Borki, uznając wskazane przez Kolegium RIO racje prawne, podjęła uchwałę Nr III/20/15

z dnia  16  stycznia  2015 r.,  mocą której  zmieniła  treść  kwestionowanego §  1  pkt  1  lit.  b

uchwały, określając wymienioną stawkę podatku w prawem zakreślonych granicach.



Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – na podstawie

art. 105 § 1  Kodeksu postępowania  administracyjnego w związku  z  art.  91  ust.  5  ustawy

o samorządzie gminnym – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż

ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności części uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Borki,

2. Wójt Gminy Borki.


